
令和３年５月１０日 

保護者様 

福生市立福生第三中学校 

校長 植 村 多 岐 

 

令和３年度「学校公開」中止のお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、このたび生徒の学校生活の様子をご覧いただくため、「学校公開」を予定していま

したが、報道等でご承知のように、新型コロナウィルス特別措置法に基づく緊急事態宣言の

延長により、「学校公開週間＜5/15(土)～5/21(金)＞」（保護者等による授業参観週間）を中

止といたします。 

お子様の成長を確認できる機会で楽しみにしていたことと存じますが、何卒ご事情をお汲

み取りいただき、ご理解・ご協力の程、お願い申し上げます。 

また、ご家庭でも感染拡大防止の対策をお願いするとともに、お子様に風邪の症状がある

場合や、ご家族に何らかの症状が見られる場合は、無理せず子供たちを休養させてください。

その際『欠席』ではなく『出席停止』の扱いとさせていただきます。 

問い合わせ先 

福生市立福生第三中学校 

副校長 小 野 昌 彦 

電話  042－551－9301 


